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واحد شهرکرد  یارتباط ميزان اضطراب دانشجويان دانشگاه آزاد اسلام یبررس

 قبل از امتحانات و موقع امتحانات
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وشن رهايی را داشته است که علت تنش نيز اي شوم و احساس تنش در موقعيتهاي کلی، انتظار رويدادهتقريباً هر کسی تجاربی از نوع ناراحتی

ترين معناي آن به حالت عاطفی و فيزيولوژيكی توان در گستردهدهيم. اضطراب را میها ارتباط مینيست. ما معمولاً اضطراب را به اين گونه پديده

دهد جامعه آماري اين پژوهش شامل کليه تمايلی به مدرسه رفتن نشان نمیگوناگونی ارتباط داد. هنگامی که کودکی در بامداد امتحان، 

گيري در اين باشد. روش نمونهمی 97-98شهرکرد در مقطع کارشناسی در نيمسال دوم سال تحصيلی  یدانشجويان پسر دانشگاه آزاد اسلام

ی دانشگاه اتاق از مجتمع خوابگاه دانشجوي 50طور تصادفی  ساده است و چون اين تحقيق در خوابگاه دانشجويان اجرا شد، به فیپژوهش تصاد

دهد که بين  ینشان م قيتحق نيا جيباشد.نتانفر می 100آزاد انتخاب و به هر اتاق دو پرسشنامه اضطراب زونگ ارائه گرديد. تعداد کل نمونه آماري 

ادي تأثير دار است. به طور کلی تحقيقات زيدارد و اين تفاوت معنی دانشجويان قبل از امتحانات و در ايام امتحانات تفاوت وجود طرابميزان اض

 اند.نامطلوب اضطراب را بر عملكرد دانش آموزان و دانشجويان تأييد کرده

 قبل امنحانات، بعد امتحانات ان،یاضطراب، دانشجو زانیم ،یبررس -کلید واژه

 

 مقدمه -1

هاسطت آوری، قرن اضططراب و قطرن چیدیدگیقرن حاضر قرن فن

اند. در میان ایطن گطرداب، آن که هر کدام انسان را مخاصره کرده

رود دانش آموزی و کنار آمطدن بطا چه از انسان امروزی انتظار می

های دنیاست. این چیدیدگی، انسطان امطروزی را بطر آن چیدیدگی

زم مکانی داشته تا با آن کنار آید و برای کنار آمدن بر این وضع، از

ای از هیجانات اسطت جوید. انسان مجموعهسود میتعادل حیاتی 

جویطد. در ایطن با آنها توسطل می که برای مقابله با این چیدیدگی

اب میان اضطراب مشهود و بارز است. همه ما از معنای واژه اضطر

گوییم مضططربیم، توطور مان در زمانی که میو چگونگی احساس

درونی مرتبط بطا  جربهر مورد تتوانیم تا حدی دکلی داریم. ما می

چردازیهای باشطیم. جطدا از نظریطه هایی هم داستانچنین احساس

که در مورد اضطراب شده، اضطراب نقطش یطع علامطت  ططر را 

ند. کمبنی بر این که جریان بر وقف مراد نیست برای فرد ایفا می 

 در این تلاطم قرن، نقش انسان بر کسب دانش رقم زده است. 

 

 

آمطوزد رود و هرچطه میکسب کرده و به چیش میانسان دانش را 

 کند. در انبار ذهن  ویش آنها را اندوزش می

آمطوزد ولطی رود و علطم میانسان در عور چراضطراب به چیش می

لات ارتباط مخزن اندوزش ذهنی وی با این هیجانات، او را با مشک

ای مواجه سا ته اسطت. ارتبطاط بطین هیجانطات و حافظطه عدیده

ها با یکطدیگر چیدیده است؛ زیرا این دو در بسیاری از زمینهبسیار 

 (.1376روابط متقابل دارند)  داچناهی، 

به هر حال اضطراب به منزله بخشی از زندگی هر انسان، در همطه 

افراد در حد اعتدال آمیز وجود دارد و در این حد به عنطوان یطع 

ان گفت اگر توای که میشود، به گونهچاسخ سازش یافته تلقی می

رفتیم، یطا اضطراب نبود همه ما چشت میزهایمطان بطه  طواب مطی

فقدان اضططراب ممکطن اسطت مطا را مشطکلات و  ططرات قابطل 

(. ولطی بطا ایطن حطال 1376ای مواجطه کنطد) دادسطتان، ملاحظه

تواند عملکرد شنا تی را مختل سازد و بایسطتی ایطن اضطراب می

ار داد. عملکطرد یطع چدیده را در موسسات آموزشی مطد نظطر قطر


